
PAIKALLISET OPINTOJAKSOT 

 

Biotoopit tutuiksi -opintojakso, 1 op. (BI08) 

  
Opintojaksolla tehdään maastoretkiä lähialueille erilaisiin biotooppeihin. Maastossa 
perehdytään syvemmin ekosysteemien toimintaan, lajien välisiin suhteisiin, 
lajintuntemukseen sekä ihmisen vaikutuksiin ekosysteemeihin. Opintojakso tukee vahvasti 
konkretian kautta biologian opintojakson 2-3 (ekologia) sisältöjä ja on siis suositeltava 
varsinkin biologian kirjoittajille. Opintojakso on suunnattu jatkajille, mutta opintojaksolle 
voivat osallistua kaikki halukkaat. Opintojakso arvioidaan suoritusmerkinnällä. Maastoon 
siirrytään pyörillä tai autoillen. Opintojakso saattaa aiheuttaa opiskelijalle pieniä 
kustannuksia.  
 
Tavoitteet:  

 oppia tuntemaan paremmin ekosysteemin toimintaa  
 oppia lajien välisistä suhteista luonnossa  
 parantaa lajintuntemusta  
 toteuttaa pienimuotoisia biologian tutkimuksia maastossa  
 oppia retkeily- ja maastossaliikkumistaitoja  

  
Sisällöt:  

 4-6 maastoretkeä eri biotooppeihin (esim. kuiva kangas, tuore kangas, suo, 
vesistöt)  
 Tutkimusten toteuttaminen maastossa ja lyhyet raportoinnit  
 Maastoretkien opastukset ja tutkimusten teon ohjeistukset luokassa  

  
Arviointi:  
Suoritusmerkintä. Hyväksytyn suoritusmerkinnän saa osallistumalla ohjeistustunneille, 
maastoretkille sekä tekemällä retkiin liittyvät tehtävät. Ei itsenäistä suoritusta.  
  
Miksi: 
Biologian opintojaksojen sisällöt ovat niin laajoja, ettei maastoon ehditä juuri menemään 
varsinaisten opintojaksojen aikana. Ekosysteemin toiminta ja luonnon syy-seuraussuhteet 
ovat monimutkaisia kokonaisuuksia, joiden ymmärtämistä käytännön tekeminen ja 
näkeminen luonnossa auttaa ymmärtämään. Varsinkin kirjoittajien keskuudessa olen 
huomannut, että tällaisten suurten kokonaisuuksien ymmärtämisessä on haasteita pelkän 
kirjan perusteella ja myös lajintuntemuksessa on puutteita, kun sitä ei varsinaisilla 
opintojaksoilla paljoa ehditä käydä. Maastopainotteinen käytännön opintojakso on vastaus 
tähän. 
 

Järjestyksenvalvoja, 1 op. (MS10) 

Opintojakso kuuluu osioon, jossa voi hyväksi lukea lukion opetussuunnitelman 

ulkopuolisia, muiden yhteisöjen tuottamia yleisesti hyväksyttyjä tutkintoja. Tällä hetkellä 

opiskelija voi saada opintopisteitä esimerkiksi ajokortista, anniskelupassista ja ensiapu 

EA1-kurssin suorittamisesta. Järjestyksenvalvoja MS10-suorituksen saa esittämällä 

lukioaikana tehdyn ja järjestyksenvalvojaksi pätevöitymisen osoittavan kurssitodistuksen 

rehtorille. 



Kokemäen lukion pörssiklubi, 1 op. (YH7)    
  

Kokemäen lukion pörssiklubi on tarkoitettu niille opiskelijoille, jotka ovat Sijoittajakoulun 
(YH05) jo käyneet ja haluavat syventää osaamistaan sijoittamiseen liittyen. Opintojaksoon 
kuuluu opintoretkiä eri kohteisiin.  

Suoritusmerkintä, ei itsenäistä suoritusta.   
  
Miksi?  
  
Sijoittaminen on taloudellisesti erittäin järkevää toimintaa. Kokemäen lukiolla on kolmen 
vuoden ajan toteutettu Sijoittajakoulua, joka antaa hyvät perustiedot sijoittamiseen liittyen. 
Osa opiskelijoista on hyvin motivoituneita tietämään aihepiiristä lisää ja heidän opintojaan 
syventämään on tämä opintojakso luotu. Osana opintojakson toimintaa tehdään opintoretki 
esim. sijoitusalan tapahtumaan, pörssiyhtiön yhtiökokoukseen, Helsingin pörssiin tai 
johonkin muuhun talousalan tapahtumaan. Lisäksi opintojaksoon kuuluu 
asiantuntijavierailuja mahdollisuuksien mukaan.   
  
Opintojakson opiskelijoita pyritään saamaan mukaan Pörssisäätiön Pörssilähettiläs-
koulutukseen, josta saa opintopisteen.   
 
 
Pörssilähettiläs, 1 op. (YH08) 
 

Pörssisäätiön Pörssilähettiläät-ohjelma on peruskoulun käyneille nuorille suunnattu 
vapaaehtoisohjelma. Koulutus on osallistujille ilmainen, eikä vaadi ennakko-osaamista 
talousasioista. 

Ohjelmaan valitut saavat kolmen päivän koulutuksen oman talouden hallinnasta, 
säästämisestä ja sijoittamisesta. Koulutuksen sisällöistä vastaavat Pörssisäätiön 
asiantuntijat. Opintojakso arvioidaan suoritusmerkinnällä. 

Pörssilähettiläs-opintojakso syventää sijoittamiseen liittyvää opintokokonaisuutta 
toiminnallisesti. 
 

Vuoroin vieraissa – opintojakso, 2 op. (TO09) 

Opintojakson tavoitteena on kehittää kulttuuritietoisuutta, ymmärtää kulttuurista 
moninaisuutta, vahvistaa esiintymistaitoa ja ymmärtää omia kulttuurisia juuria. 
Kotikansainvälisyyden kautta opiskelija tutustuu toiminnallisesti muiden maiden 
tapakulttuureihin. Opiskelija myös hahmottaa oman kulttuurinsa erityispiirteitä ja esittelee 
niitä muille opiskelijoille. 

Opintojakso arvioidaan suoritusmerkinnällä. Opintojakson suoritus edellyttää aktiivista 
osallistumista. Itsenäinen suoritus ei ole mahdollinen. Opintojakso saattaa aiheuttaa 
kustannuksia opiskelijalle. 



 

Kertauskurssit 

 

Terveystiedon kertaus, 1op. (TE4)  
 
Lisätty LOPSiin kertaava opintojakso 1 opintopisteen laajuisena. Tavoitteena on kerrata 
terveystiedon sisällöt ennen kirjoituksia. Kertaavaa opintojaksoa ei ole aiemmin ollut.   
 
Suoritusmerkintä.   
 

Evankelisluterilaisen uskonnon kertaus, 1 op. (UE8)   
 
Kyseessä on evankelisluterilaisen uskonnon kertausopintojakso, jossa kerrataan lukion 
oppimäärä sekä perehdytään ylioppilaskokeen tehtävätyyppeihin ja niihin vastaamiseen. 
Opintojakso suoritetaan juuri ennen kirjoituksia.   
 
Suoritusmerkintä, ei itsenäistä suoritusta.  
  
Filosofian kertaus, 1 op. (FI5)  
 
Kyseessä on filosofian kertausopintojakso, jossa kerrataan lukion oppimäärä sekä 
perehdytään ylioppilaskokeen tehtävätyyppeihin ja niihin vastaamiseen. Opintojakso 
suoritetaan juuri ennen kirjoituksia.   
 
Suoritusmerkintä, ei itsenäistä suoritusta.  
 

Maantieteen kertaus, 1 op. (GE6)    
   
Kyseessä on maantieteen kertausopintojakso, jossa kerrataan lukion oppimäärä sekä 
perehdytään ylioppilaskokeen tehtävätyyppeihin ja niihin vastaamiseen. Opintojakso 
suoritetaan juuri ennen kirjoituksia.    
 
Suoritusmerkintä. 
 
 
 
 
  
 

 

 


